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[Indenrigsministeren.] 
Hindringer i Vejen, som dét paa Forhaand 
overhovedet var muligt; det ærede Medlem og 
hans Patti stillede her i Folketinget et Æn- 
dringsforslag, dm hvilket det ærede Medlem 
vidste, at hvis det blev vedtaget her i Folke- 
tinget, saa vilde Lovforslaget overhovedet 
ikke blive vedtaget i dét andet høje Ting. 

Sluttelig ønsker jeg at sige til de to 
ærede Partier, Det konservative Folkeparti 
og Venstre, af hvis Beslutninger det áf- 
hænger, om dehne Lovgivning kan gennem- 
føres i dét andet høje Ting, ât jeg vil gerne 
anbefale, at vi i dette Spørgsmaal holder 
os, ikke til en Række andre Forhold, som 
kan være meget interessante i sig selv, 
men som slet ikke er afgørende for Bedøm- 
melsen af dette Forslag, men til det, som 
er Kærnen i denne Sag: om Tiden netop nu 
er inde til, at der sker en Forhøjelse paa 

. ca. 10 Mill. Kr. af Huslejen her i København. 
Dette er det ganske nøgterne Spørgs- 

maal, vi staar overfor, og jeg vil gerne bede 
de ærede Medlemmer være med til at be- 
dømme dette Spørgsmaal lige saa strengt, 
som de er tilbøjelige til at gøre det, naar 
det drejer sig om f. Eks. at opkræve en 
Skat paa 10 Mill. Kr. Naar man foreslaar 

.en Ekstraskat paa 10 Mill. Kr., ja, saa har 
jeg lagt Mærke til, saa beklager man det i 
ganske overordentlig Grad, og i Det kon- 
servative Folkeparti kan jo overhovedet 
slet ikke tænke sig Muligheden af at gen- 
nemføre én direkte Skat paa 10 Mill. Kr. 
Men i det Øjeblik man staar overfor, at en 
Lovgivning udløber, hvorefter en begræn- 
set Del af denne Bys Befolkning faar Ad- 
gang til at opkræve ca. 10 Mill. Kr. hos en 
anden, Del af Byens Befolkning, uden at 
man kan sige, at denne første Del, jeg 
taler OIU, er i økonomiske Vanskeligheder i 
Øjeblikket, ja, saa har jeg det Indtryk, at 
de Konservative bèdømÌnèr denne Sag helt 
anderledes, ser med langt mildere Øjne 
paa, at disse 10 Mill. Kr. trækkes op af 
Lommen paa en Del af Befolkningen for 
at flyttes over i Lommen paa en anden Del. 
Derfor vil jeg gerne søge at blødgøré Det 
konservative Folkepartis Medlemmers Hjer- 
te, for at de skal kunne se paa dét Problem 
ud fra samme følelsesmæssige Synspunkt, 
som de anlægger over for Skattelove. 

Men netop fordi det er det nøgterne 
Spørgsmaal, der her foreligger, tror jeg 
ogsaa, at de Argumenter og Oplysninger, 
som det ærede Medlem Hr. Elgaard efter- 
lyste, vil vise sig at være af en saadan 
Styrke, at man ikke under den kommende 
Forhandling vil kunne faa over sit Hjerte 
at gaa imod en Lovgivning som denne. 

Jeg vil endnu nævner et andet Spørgs- 
maal, som jeg for lidt siden: berørte. Det 
ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt talte om 
de permanente Âagerbestemmelser, som 
han altsaa ønskede til Dels, ændret og af- 
viklet. Det ærede Medlem omtalte ikke med 
et eneste Ord det vigtige i Spørgsmaal, 
jeg før nævnte med Henblik paa en kom- 
mende Lovgivning om Retsforholdet mel- 
lem Ejer og Lej er, det Spørgsmaal, der 
udtrykkes netop i Forholdet mellem de 
næringsdrivende, der har en ; bestemt lo- 
kalt afgrænset Kundékreds, og Ejerne. 

Der er et Spørgsmaal af stor Vigtig- 
hed for den kommende Tid. Jeg erindrer, 
at Det konservative Folkepartis Formand 
i sin Tid med stor Styrke erkendte, som 
han sagde, at der her virkelig forélaa et 
økonomisk Problem, et Problem,- man var 
nødt til at erkende og tage sit Standpunkt 
til. Jeg ønsker nu i den kommende Tid 
dette Problem taget op. Desværre syntes 
det efter det ærede Medlem Hr. Carlsen- 
Skiødts Bemærkninger i Dag ord de perma- 
nente Bestemmelser, som om han over- 
hovedet ikke saa det Problem, overhovedet 
ikke interesserede sig for det, som om han 
overhovedet kun forstaar dette, at Livet 
skal nu engang ordne alle disse Forhold. 
Men jeg vil alligevel gerne bede om, at man 
i den kommende Tid ogsaa i Det konser- 
vative Folkeparti erindrer sig denne Er- 
kendelse af Partiets Leder her i Tinget i 
tidligere Tid: Her er et økonomisk Pro- 
blem, som man ikke kan skyde fra sig. 

Og saa vil jeg til Slut bede Oppositi- 
onspàrtierne om ikke at behandle denne 
Sag alene ud fra, hvad man maaske tidli- 
gere maatte have sagt om Afviklingen af 
denne Sag, ikke blot behandle den ganske 
køligt og koldt ud fra, hvad man maaske 
måatte have haabet paa det ene eller andet 
Tidspunkt med Hensyn til Afviklingen af 
Loven. Jeg vilde gerne bede Oppositions- 
partierne tænke lidt paa, at i disse Dage 
sidder mange Tusinde Mennesker i denne 
By og ser med bange Anelser hen til det 
Tidspunkt, hvor den nugældende Lov even- 
tuelt vil ophøre. Jeg vil minde om, at der 
er mange Tusinde, som vil have overordent- 
lig vanskeligt ved at udrede den Forhøjelse, 
det her kan blive Tale om. Det er Menne- 
sker, det hér drejer sig om, og dem vil jeg 
haabe man vil tænke lidt paa i den kom- 
mende Tid. 

Naar man ,har læst de Breve, der kom- 
mer til mig i denne Tid fra mange Lejere 
her i Byen, som nogenlunde ved, hvilke 
Krav der vil blive stillet til dem, dersom 
Loven ikke forlænges, saa forstaar man 


